2026年１月15日

各 位

会 社 名 株式会社FOOD & LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長       山 本 雅 啓

（コード番号：3563 東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員        松 尾 孝 治

（TEL. 06-6368-1001）

株価条件付株式報酬型ストックオプションの

発行内容確定に関するお知らせ

当社は、2025年12月23日開催の取締役会において決議いたしました株価条件付株式報酬

型ストックオプション（新株予約権）に関し、未定となっていた事項につき、本日確定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、詳細につきましては、2025年12月23日付「株価条件付株式報酬型ストックオプシ

ョンの付与に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．募集新株予約権の総数

533個

２．募集新株予約権の払込金額

割当てを受けた新株予約権の数のうち行使できる新株予約権の数が、2025年12月23日付

「株価条件付株式報酬型ストックオプションの付与に関するお知らせ」に記載された算式

に基づき算出される権利確定率に応じて定まるところ、新株予約権を引き受ける者の役位

に応じて権利確定率の下限（以下、「下限権利確定率」といいます。）が定められてお

り、下限権利確定率に応じた払込金額は以下のとおりです。

① 下限権利確定率16.60％（106個）

新株予約権１個当たり 1,874,800円（１株当たり 4,687円）

② 下限権利確定率17.60％（204個）

新株予約権１個当たり 1,887,200円（１株当たり 4,718円）

③ 下限権利確定率18.60％（0個）

新株予約権１個当たり 1,899,200円（１株当たり 4,748円）

④ 下限権利確定率19.60％（223個）

新株予約権１個当たり 1,911,600円（１株当たり 4,779円）

上記金額は、新株予約権の割当日において一般的なオプション価格算定モデルであるモン

テカルロ・シミュレーションにより算定された新株予約権の公正な評価額と同額です。

なお、新株予約権の割当てを受けた者に対しては、新株予約権の払込金額の総額に相当す

る金銭報酬を支給した上で、新株予約権の払込金額の払込債務と相殺します。

３．募集新株予約権の割当ての対象者及びその人数並びに割り当てる募集新株予約権の数

当社取締役（監査等委員である取締役及び社外取締役を除く。）

１名 （計 106個）

当社執行役員

15名 （計 427個）

［ご参考］

①  本新株予約権発行にかかる取締役会決議日 2025年12月23日
②  割 当 日 2026年１月14日

以 上